

COMUNE DI PONZA

PROVINCIA DI LATINA
04027 - PIAZZA C. PISACANE TEL 0771/80108 - Fax 0771/820573
Cod. Fiscale 81004890596 - Partita I.V.A. 01371870591

Decreto Sindacale n. 23 del 03/10/2022

Oggetto: Nomina Dott. Pasquale Pugliese Responsabile del Settore V Polizia Locale.

IL SINDACO

Premesso che:

- con D.G.C. n. 2 del 28.06.2012 si provvedeva alla modifica del Regolamento Comunale sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi";
- con D.G.C n. 9 del 01.02.2018 si provvedeva all'adozione della "Nuova Macro-Struttura Organizzativa del Comune di Ponza";
- con D.G.C. n. 15 del 13/01/2022 recante "Approvazione Dotazione Organica Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 - Piano Occupazionale 2022/2024" - Determinazioni;
- con D.G.C. n. 157 del 31/08/2022 si è provveduto alla "Modifica e Approvazione "Dotazione Organica -Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 - Piano Occupazionale 2022/2024" -Determinazioni.

Visti e richiamati i seguenti atti:

 D.G.C. 171 del 30.09.2022 ad oggetto: "Utilizzazione in scavalco d'eccedenza al Dipendente a tempo determinato, ex art. 110 c.1 TUEL, Dott. Pasquale Pugliese in via temporanea presso il Comune di Ponza, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della L. 311/2014;

Dato atto che in data 03/10/2022 sono state sottoscritte le suddette convenzioni tra le parti;

Dato atto, altresì, che:

- Il Sindaco, ex art. 50, comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. (TUEL), è l'Organo Responsabile dell'Amministrazione Comunale e sovraintende al funzionamento dei servizi e degli Uffici ed all'esecuzione degli atti;
- Il comma 10 del suddetto art. 50 TUEL stabilisce che: "Il Sindaco e il presidente della provincia nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";

Ritenuto pertanto opportuno individuare quale Responsabile dei Servizi V Settore Polizia Locale il Dott.Pasquale Pugliese, nato a Napoli il 03/12/1983, C.F.: PGLPQL83T03F839G;

Visto il nuovo CCNL del personale del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018;

Considerato che l'art. 15 comma 2 del suddetto CCNL stabilisce che l'importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di 5.000,00 euro ad un massimo di 16.000,00 euro per tredici mensilità, per le categorie D;

Ritenuto pertanto opportuno, allo stato, riconoscere al Dott. Pasquale Pugliese, oltre al trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1, l'Indennità di Posizione massima prevista dallo stesso;



Visti:

- l'art. 50, c. 10. D.Lgs 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- il T.U. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 97 e 107 del D.Lgs. 267/2000;
- i vigenti CCNL del personale "Comparto regioni autonomie Locali" ed il sistema di classificazione del personale degli enti locali;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Bilancio 2022/2024;

Accertata la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 267/2000; Ai fini dell'efficienza, dell'efficacia e dell'economicità dell'azione amministrativa

DECRETA

- 1. Di Nominare quale Responsabile dei Servizi del V Settore Polizia Locale e titolare di Posizione Organizzativa il Dott.Pasquale Pugliese, nato a Napoli il 03/12/1983, C.F.: PGLPQL83T03F839G, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all' art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- 2. Di Stabilire che l'incarico de-quo viene conferito fino al 31/12/2022;
- 3. **Di Precisare** che è fatta salva, ai sensi di legge, l'eventuale revoca prima della predetta scadenza per esigenze di ordine organizzativo ovvero negli altri casi stabiliti dalla normativa vigente in materia.
- 4. **Di Attribuire** alla Dipendente incaricato, Dott. Pasquale Pugliese oltre al trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la Categoria Giuridica D Posizione Economica D1, l'indennità di Posizione massima prevista dal medesimo contratto;
- 5. Di Notificare copia del presente provvedimento all'interessata;
- 6. Di Pubblicare il presente Decreto sull'Albo Pretorio on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Ponza.

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si fa riferimento alle norme e condizioni contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel codice civile, nel contratto di lavoro, subordinato individuale, nei rapporti di lavoro subordinato nonché nel CCNL di comparto.

Dalla sede comunale

Si rilascia l'allegata dichiarazione relativa all'insussistenza delle condizioni ostative previste dai capi III e IV° del D.Lgs. 39/2013, nonché l'insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013.

(Dott. Pasquale Pugliese)

brosino